
Stagione sportiva 2024-2025

Ufficio Giudice Unico Sportivo

Procedimento n. GSP 24/25 098 Data: 22/01/2025

A) Documenti si cui si basa la decisione:

Rapporto Arbitrale del 22/01/2025 relativo all'incontro (27239) di Campionato Nazionale Maschile IHL Serie A
disputatosi a Arena Ritten - Palazzetto 30x60 - Renon/Ritten (BZ) il 21/01/2025 tra Rittner Buam SkyAlps (668) e
HC Meran/o Pircher (789).

B) Precedenti:

C) Decisioni:

Squalifica per 2 giornate inflitta all'atleta Pietroniro Chad (n. tessera 614678) della società Hockey Club Meran -
Merano Junior SSd arl 789 ai sensi dell’art. 26 del Regolamento di Giustizia per violazione della regola 59, n. 1 e
3 del Regolamento Ufficiale di Gioco.

D) Motivazione:

Pietroniro Chad (n. tessera 614678) 
Dal rapporto arbitrale emerge che, al minuto 28.02, il predetto giocatore, dopo una rincorsa, caricava all’altezza
della testa con il bastone l’avversario del Hc Ritten, Simon KOSTNER.
Veniva così punito con una penalità maggiore (5’) per il fallo di carica con bastone più automatica penalità di
partita di cattiva condotta, secondo la regola 59.3 del Regolamento Ufficiale di Gioco.
L’arbitro fa altresì presente che il giocatore colpito riprendeva successivamente il gioco.
Come spesso evidenziato da questo GUS nei suoi provvedimenti, il fallo di carica con bastone all’altezza di un
organo vitale, quale la testa, è sempre oggettivamente grave, al di là del verificarsi o meno di conseguenze lesive,
perché comunque idoneo a mettere seriamente in pericolo l’incolumità fisica dell’avversario colpito.
Ciò premesso, in assenza - come nel caso di specie - di effetti lesivi, la comminanda sanzione disciplinare
della squalifica può essere contenuta in 2 (due) giornate.

E) Spese di procedura addebitate:

€. 200.00 - (duecento/00 euro) alla squadra Hockey Club Meran - Merano Junior SSd arl (789).

Il Giudice Unico Sportivo
Avv. Franco Biasi

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Data di stampa: 02/07/2025 Pagina 1/1

http://www.tcpdf.org

